
8,2 

40,0 

10,9 
1,2 

4,8 

7,8 

7,6 

12,1 

7,5 

22 ДЕКАБРЯ – ДЕНЬ ЭНЕРГЕТИКА 

 Данные по Пермскому краю за 2022 год.   

486 единиц 

Производство электроэнергии 
(млн кВт-ч) 

Средняя цена на электроэнергию 

в квартирах  

с электроплитами 
в квартирах  

без электроплит 

Структура производства 

электроэнергии 

Тепловыми 

электростанциями 

Гидро- 

электростанциями 

3,71 руб. 5,05 руб. 

Потребление электроэнергии  

(%) 

84,3% 15,7% 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Число электростанций 

на суммарную мощность 

7 926,3 тыс. кВт 

за 1 кВт-ч 

32 669 
31 262 

26 988 26 995 

29 452 

2018 2019 2020 2021 2022

Построено линий электропередачи 

напряжением 35 кВ и выше 
(километров) 

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений 

Транспортировка и хранение 

Прочие виды экономической деятельности 

Потребление населением 

Потери электрической энергии 

9,8 

16,1 

31,4 

22,8 

2018 2019 2020 2022


